
Aufnahmegebühr und Mitgliederbeiträge

Aufnahmegebühren (einmalig):

Erwachsene    76,00 Euro

Ehepaare          102,00 Euro

Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre     25,00 Euro

Familien mit 2 und mehreren Kindern 127,00 Euro

Passive Mitglieder           ------

Abteilung Frauensportgruppe         ------

Mitgliederbeiträge (jährlich):

Erwachsene 130,00 Euro

Ehepaare 210,00 Euro

Kinder bis 14 Jahre     40,00 Euro

Jugendliche bis 18 Jahre     55,00 Euro

Passive Mitglieder     30,00 Euro

Familien mit 2 und mehreren Kindern 260,00 Euro

Abteilung Frauensportgruppe     30,00 Euro

-Wichtige Hinweise-

Die Aufnahmegebühr ist mit der Abgabe des Aufnahmeantrages fällig. 
Im Aufnahmejahr wird der Mitgliedsbeitrag entsprechend des Aufnahmedatums anteilig 
berechnet. Der Mitgliedsbeitrag für das laufende Kalenderjahr wird spätestens am 15.06. 
des jeweiligen Jahres fällig. Der Austritt aus dem Tennisclub Lindenau e.V. ist jeweils zum 
Ende des Geschäftsjahres schriftlich zu erklären.

Lindenau, 17.03.2017


